1

Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013

№120
О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 12.03.2013г. №48 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 21.05.2013г. №251-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 14.02.2013 № 38-п «О реализации временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» следующие изменения:

пункт 5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) копии заполненных страниц паспорта гражданина Российской Федерации (с предоставлением оригинала).»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Исполнители коммунальных услуг и граждане для получения компенсации представляют в учреждение заявление и документы, указанные в пунктах 3 – 5.1 настоящего Порядка.»;

в пункте 7 абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Граждане для получения компенсации на месяцы текущего года, следующие за днем окончания действия решения о предоставлении компенсации за предыдущий период (далее – последующие месяцы текущего года), представляют в учреждение заявления и документы, указанные в подпункте 2,3 пункта 5 настоящего Порядка.»;
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Исполнитель коммунальных услуг или гражданин в случае устранения обстоятельств, послуживших основанием для отказа в предоставлении компенсации, вправе повторно обратиться с заявлением о предоставлении компенсации в установленном порядке в срок не позднее тридцати календарных дней с даты получения уведомления об отказе в предоставлении компенсации.»;
в пункте 15 абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Перечисление средств компенсации осуществляется в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления в учреждение документов, подтверждающих целевое использование средств компенсации с учетом  размера средств компенсации за период, в котором перечисление средств компенсации не осуществлялось.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.
Глава города Шарыпово
В.Г. Хохлов